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زنگ ها برای که به صدا درمی آیند؟ساترا، نظارت و حمایت توأمان دارد
تأکید بر نقش تسهیل گری و تنظیم گری ساترا بعد از مصوبات 

و قانونی شدن در مجلس
 از »قوانین هیز« 

تا »سیستم درجه بندی« در آمریکا

مصوبه دیر با آرزویی دور
30خــرداد ســال 1402را می تــوان یــک 
نقطه عطف و شــروع تازه برای شبکه نمایش 
خانگی دانست. در این تاریخ، با مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به ریاست رئیس جمهور 
- ابراهیم رئیسی- نظارت صداوسیما بر شبکه 
نمایش خانگی رسمیت یافت و قانونمند شد. 
مصوبه ای که بازخوردهای منفی و انتقاداتی را 
هم در پی داشــت اما می تواند پایانی بر اوضاع 
آشفته و بی سامان مدیریت و نظارت بر شبکه 
نمایش خانگی باشد. نکته این است که از سال 
1399به ســفارش نهادهای کلان حاکمیتی، 
صداوسیما مســئول نظارت بر شبکه نمایش 
خانگی شد اما در کمال تعجب، بیش از 3 سال 
طول کشــید تا این موضوع، جنبــه قانونی و 
رســمی پیدا کند و در این مدت، هم در حق 
مخاطب آثار شــبکه نمایش خانگی جفا شد 
و هم صاحبان این آثار و هنرمندان شــریک 
در آنها از برخی حقوق و امنیت کاری محروم 
ماندند؛ مثــل ماجرای جمع شــدن تبلیغات 
شهری ســریال »رهایم کن« به دلیل نداشتن 
مجوز ســاخت و نمایش یا حاشــیه هایی که 
موجب معطل و ناقص ماندن برخی سریال ها 
شــد و... که اگر نظارت دقیق و پیوســته و با 
پشتوانه قانونی بود، شــاید این مسائل پیش 

نمی آمد.
البته انتقال مسئولیت نظارت بر شبکه نمایش 
خانگی از وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی به 
صداوسیما زمینه هایی داشت. مهم ترین زمینه، 
تغییــر وضعیت این عرصه مهــم از فرهنگ و 
هنر کشورمان است. از ســال 1389که برای 
نخستین بار ســریال هایی با مجوز و حمایت 
وزارت فرهنگ راهی شــبکه نمایش خانگی 
شدند و تا سال ها، مســئول این حوزه، همان 
وزارتخانه بود. اما در آن دوران، تعداد معدودی 
از آثار تولید می شــد که اتفاقا بیشترشان هم 
دچار مشکلاتی می شدند. مثل سریال »قلب 
یخی« که بعد از فصل دوم، ناگهان نویسنده و 
کارگردان تغییر کردند و فضا و داستان سریال 
به طور کامل متفاوت شــد. یا ســریال »قهوه 
تلخ« که نیمه کاره رها شــد. چند ســال بعد 
هم حرف و حدیث هایی که پیرامون ســریال 
»شــهرزاد« پیش آمد موجب بی اعتباری آن 
شد. همین سریال شهرزاد، در فصل سوم، دچار 
یک آب بندی آشکار بود و دچار تنزل گردید. 
تمام این اتفاقات گویای عدم مدیریت نظام مند 

بر این عرصه بود.
اما از نیمه دوم دهه 90شمسی وضعیت شبکه 
نمایش خانگی کاملا دگرگون شــد. اگر قبلا 
فقط سالی 3،2 سریال آن هم در قالب سی دی 
و دی وی دی در فروشگاه ها و سوپرمارکت ها 
عرضه می شد، با راه اندازی وی او دی و افتتاح 
پلتفرم های نمایــش برخط آثــار تصویری، 
شــبکه نمایش خانگی وارد اینترنت و فضای 
مجازی شــد. قبلا مردم برای تماشــای این 
آثــار باید به فروشــگاه ها و ســوپرمارکت ها 
مراجعه می کردنــد، اما زین پــس هر کس 
گوشی تلفن همراه هوشــمند داشت با خرید 
اشتراک یا پرداخت هزینه دانلود و یا با دریافت 
غیرقانونی از اینترنت می توانست به همه این 
محصولات دسترسی پیدا کند. علاوه بر این، 
در دوره جدید، شبکه نمایش خانگی فقط به 
سریال های ایرانی محدود نبود، بلکه فیلم های 
سینمایی داخلی، فیلم و سریال های خارجی، 
رئالیتی شــو )نمایش واقع نما(، مســابقات، 
مســتند و ... که حجم عظیمی هم هســتند، 
شبکه نمایش خانگی را در برگرفتند. به طوری 
که ما با فضایــی روبه رو شــدیم که برخلاف 
قبل، در دسترس کل مردم قرار گرفت و یک 
پهنه بــزرگ از محصولات مختلــف را ایجاد 
کرد. یعنی دقیقا چیزی شــبیه به یک شبکه 
تلویزیونی مجازی به وجود آمــد. اما با وجود 
این وسعت و اهمیت، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی وقت، نظارت ضعیفی بر آن داشت و 
به عبارتی دچار ترک فعل شــد به طوری که 
ناگهان تعداد زیادی ســریال با کیفیت بسیار 
پایین و محتوای نازل و ماجراهای غیراخلاقی 
وارد این عرصه شــد. حتی خیلــی از فیلم و 
سریال های خارجی، با محتوای انحرافی مثلا 
تبلیغ تفکرات صهیونیستی یا شیطان پرستی 
و بدون استانداردســازی بــا فرهنگ و آداب 
خانواده های ایرانی، در فضای وی اودی نشــر 
یافت. این مشــکلات شــائبه ای را ایجاد کرد 
که اساســا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
عمل نظارتی بر عملکرد ســکوهای نمایشی 
ندارد. به همین دلیل هم از ســال 1399این 
مسئولیت به طور غیررســمی به صداوسیما 
واگذار شد. چون به نظر می رسید این سازمان 
دارای سازوکار نظارتی تعیین شده تری است. 
از این زمان بود که نام »ساترا« به عنوان بازوی 
رســانه ملــی در زمینه تنظیم گــری فضای 
صوت و تصویر، دائم شــنیده شد. هر چند که 
به دلیل عدم رسمیت یافتن این موضوع، باز هم 
وضعیت شــبکه نمایش خانگی مطلوب نشد. 
حالا با مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
و تثبیت جایگاه ســاترا، انتظــار می رود که 
این نهاد با رویکرد کارشناســانه تری نسبت 
به گذشــته به تنظیم گری و استانداردسازی 
محصولات شــبکه نمایش خانگی بپردازد. 
تجربه نشان داده است که فعالیت هنری در 
ایران به ویژه در حوزه های ســینما، تلویزیون 
و موســیقی، تحت نظارت قانونمنــد توأم با 
تعامل و فرهیختگــی، هدفمندتر و باکیفیت 
والاتری پیــش خواهد رفت. بــه امید اینکه 

چنین انتظاری محقق شود.

آرش فهیمیادداشت
کارشناس رسانه

صدا و سیما رقیب پلتفرم ها نیست
مصاحبه با قائم مقام و دبیر ستاد فرهنگی- اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی

بالاخره پس از مدت ها ســردرگمی و بلاتکلیفی و 
کشمکش میان صداوسیما و وزارت ارشاد، مصوبه 
اخیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی بر ماموریت 
سازمان صداوسیما در حوزه صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی صحه گذاشت. محمود حاجیلویی، 
قائم مقام و دبیر ستاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، معتقد است صداوسیما ساختاری 
حاکمیتی است و از این جهت دستگاهی مناسب 
برای نظارت بر پلتفرم های نمایش خانگی است و 
از سوی دیگر قوانین حوزه صوت و تصویر فراگیر با 
مشارکت ذینفعان این حوزه اعم از بخش خصوصی 
تدوین و تصویب خواهد شد و علاوه بر ملاحظات 
فرهنگی، مناسبات اقتصادی این حوزه نیز در تدوین 
قوانین لحاظ می شود. به گفته حاجیلویی، با سپردن 
مسئولیت نظارت بر نمایش خانگی به صداوسیما 
علی القاعده درصورتی که محتوای محصولات این 
پلتفرم ها نیاز به اصلاح داشته باشد، این اصلاحات 

باید انجام شود.
پس از مدت ها منازعه و بلاتکلیفی، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در نهایت چطور 
به این تصمیم رسید که نظارت بر پلتفرم های 

نمایش خانگی را به ساترا بسپارد؟
شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی، ســتاد عالی 
علم و فرهنگ کشــور و در واقــع عالی ترین نهاد 
سیاســتگذاری فرهنگی در ایران است. براساس 
وظایفی که برای شورای عالی انقلاب فرهنگی مقرر 
شده، مخصوصا مبتنی بر سند تحول شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که آذر سال گذشته توسط آقای 
رئیسی ابلاغ شد، شورا می تواند در حوزه های صوت 
و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی ورود کند. 
دوم اینکه یکی از وظایف شــورا، به عنوان نهادی 
فراقوه ای، رفــع ابهامات و تداخــلات ماموریتی و 

کاری بین دستگاه های فرهنگی کشور است. در واقع 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی باید تدبیری داشته 
باشــد که از طرفی جلوی موازی کاری ها گرفته و 
تعارضات رفع شــود و از طرفی فضای هماهنگی و 
هم افزایی بین دســتگاه ها به وجود  آید. سوم اینکه 
شورا باید به مســئله های اصلی حوزه فرهنگ که 
حالت بین دستگاهی یا حساسیت های ویژه دارد، 
ورود و یک الگوی همراهی و هماهنگی و حرکت مؤثر 
ایجاد کند. مسئله نمایش خانگی دارای حساسیت 
ویژه ای است؛ هم اینکه یکسری تداخلات و ابهامات 
ماموریتی بین دســتگاهی وجود دارد و لازم است 
تقسیم کار روشنی مشخصا بین صداوسیما و وزارت 
ارشــاد صورت بگیرد و هم از این حیث حساسیت 
دارد که نمایش خانگی در ســبد مصرف فرهنگی 
خانواده های ایرانی سهم قابل توجهی دارد. شورا از 
طرفی باید تدبیری داشته باشد تا فضای سرگرمی و 
اوقات فراغت خانواده های ایرانی پربار و غنی باشد و 
از طرفی هم باید درباره برخی نگرانی های خانواده ها 
در فضای نمایش خانگی از حیث برخی محتواها که 
با فرهنگ ایرانی اسلامی ما فاصله دارد یا به نوعی 
رده بندی سنی دارد، کاری صورت دهد. مجموع این 
صحبت ها مبنای ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به مســئله صوت و تصویر فراگیر و نمایش خانگی 
است. مصوبه اخیر شورا دارای 6بند است که 5بند 
آن مربوط به تقســیم کار بین صداوسیما و وزارت 
ارشاد است. بحث طولانی ای بین این 2 مجموعه 
بزرگ فرهنگی کشور وجود داشته و اختلافاتی بین 
این دو دستگاه از حیث روشن بودن وظایف و تقسیم 
کار مطرح بوده اســت. در این 5بند، تقسیم کاری 
صورت گرفته و تعیین تکلیف شده است. ما در این 
تقسیم کار 3 مورد را مبنا قرار داده ایم: اول، قوانین 
موجود در کشور. ما در چارچوب سیاست های کلی 
و قوانین موجود باید تنظیم گری و تقسیم کار کنیم. 
این مسئله مدنظر قرار گرفته است. دوم، ماموریت 
ذاتی دستگاه ها مدنظر بود. نکته سوم، توانمندی و 
تجربه این سازمان ها در حوزه هایی است که تقسیم 

کار صورت گرفته است.
   انتقاد می شود که صداوسیما رقیب 
شبکه نمایش خانگی است و اینکه وقتی یک 
رقیب مسئول نظارت بر رقیب خودش باشد، 
خیلی منطقی نیســت. چه نظری در این باره 

دارید؟
حوزه نمایش خانگی تأثیر قابل توجهی در فضای 
فرهنگ عمومی کشور دارد و لازم است که حاکمیت 
به آن ورود کند. مردم می خواهنــد که این حوزه 
هم پربار باشــد و هم مســائل و مشکلات نداشته 
باشد و در اوقات فراغت شــان آسوده باشند. وقتی 
حاکمیت بخواهد ورود کند، مســیرش از طریق 
ســاختارهای موجود در حاکمیت اســت. خب، 
صداوســیمای جمهوری اســلامی ایران در کنار 
هیچ کدام از سکوهای نمایش خانگی قرار نمی گیرد. 
یعنی مجموعه ای حاکمیتی اســت که در قانون 
اساسی وظایف روشن و ماموریت های مشخصی 
برایش درنظر گرفته شــده است. پس صداوسیما 
یک نهاد حاکمیتی اســت و لذا نمی تواند رقیب 
سکوها باشــد. بعد اینکه صداوسیما در چارچوب 
سیاست ها، ضوابط و مقررات ماموریتی را که به آن 

واگذار شده انجام می دهد. این سیاست ها 
و ضوابط و مقررات مسیر جانبداری را 
می بندد و اگــر در مواردی هم بخواهد 
از آن سیاست ها و ضوابط تخطی کند، 
دستگاه های نظارتی وجود دارند که 
مستقل از صداوسیما هستند و آن را 

حسابرسی فرهنگی می کنند.
 انتقــاد دیگــری 
که مطرح می شــود این است 

کــه شــبکه نمایش 
خانگی در بحث 

بیشتر  ممیزی 
تحت تأثیــر 
ست  سینما
زیرنظر  که 

ارشاد است و احتمالا ارشاد می توانست گزینه 
مناسب تری برای نظارت بر این فضا باشد. حالا 
با تعیین صداوسیما به عنوان ناظر آیا قرار است 
که حال و هوای محصولات نمایش خانگی تغییر 

کند؟
با استقرار صداوسیما در این تقسیم کار، علی القاعده 
باید سهولتی برای کنشــگران این حوزه، بخش 
خصوصی و عوامــل تولید، ایجاد شــود چرا که 
می دانند باید امور خودشان را از طریق صداوسیما 
و سیاســت ها و ضوابطش دنبــال کنند. فضای 
قبلی بین 2 دســتگاه مبهم بود و به نظر من حالا 
شفافیت و سهولتی ایجاد می شــود، درحالی که 
ابهام ممکن است باعث سوءاستفاده تعداد اندکی 
از مجموعه ها شود. نکته بعدی اینکه صدور مجوز 
و نظارت براساس شاخص هایی مبتنی بر فرهنگ 
پذیرفته شده مردم ایران است. لذا اگر مواردی وجود 
دارد که مشکل دارد، باید تغییر کند. مثلا مصرف 
سیگار  بین نوجوانان و مشخصا دختران نوجوان 
روندی رو به رشد پیدا کرده که نگران  کننده است. 
این مسئله مهم است. همه مردم ایران این مسئله 
را اینطور نگاه می کنند که بــا هنجارهای جامعه 
و خانواده ایرانی مصــرف دخانیات در 
دختران نوجوان و جوان نکوهش 
شده است. این مسئله در برخی 
تولیدات نمایش خانگی وجود 
دارد و به گونه ای است که آدم 
برداشــت ترغیب بــه مصرف 
دخانیات می کنــد، پس باید 

اصلاح شود.
 با ایــن تصمیمی 
که گرفته شده شاید 
پلتفرم ها  برخی 
تولیدات شان 
حتــی  را 
ت  ر به صــو

مقطعــی 

کاهش دهند و در نتیجه مخاطب فعلی شبکه 
نمایش خانگی از دست برود و در این وضعیت 
صداوسیما مجبور شــود رأساً برای پلتفرم ها 
محصول تولید کند. به چنین وضعیتی اندیشیده 

شده است؟
این مصوبه بند ششــمی دارد. در بند 6گفته شده 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی با همکاری 
صدواسیما و وزارت ارشاد باید سیاست ها و ضوابط 
حوزه صوت و تصویر فراگیر را تهیه کند و به تأیید 
کمیتــه ای مرکب از دســتگاه های مرتبط در این 
حوزه برساند و بعد در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مصوب شود. آن سیاست ها اساسی و رکنی است و 
ما در شورای عالی انقلاب فرهنگی به شدت نسبت به 
برخی از اصول تنظیم گری راسخ هستیم، ازجمله به 
ایجاد فضای مشارکت ذی نفعان، کاملا معتقدیم 
که ذی نفعان این حوزه باید در تدوین سیاســت ها 
مشارکت کنند. ذی نفعان بخش خصوصی و عوامل 
تولید و هنری هستند، چون سیاست ها برای این 
حوزه نوشته می شود و بخشی از آن باید توسط این 
مجموعه ها اجابت شود و به سمت اجرا برود. تلاش 
می شود سیاست ها مبتنی بر واقعیت میدان باشد. ما 
به صرفه اقتصادی سکوهای نمایش خانگی توجه 
داریم. حتی به میزان پرداخت مردم برای استفاده 
از محصولات نمایش شبکه نمایش خانگی توجه 
داریم. این مسائل همزمان مورد توجه سیاستگذار 
اســت. نگاه ما در این تنظیم گری کاملا آینده نگر 
است و حتی ظهور فناورهای نو در فضای مجازی و 
ظهور رقبای بزرگ جهانی و فراملی مدنظر مجموعه 
ماست. با روشن شدن تقسیم کار و وظایف 2 سازمان 
اصلی حوزه صوت و تصویــر فراگیر امیدواریم این 
حوزه رشــدی تصاعدی را تجربــه کند. درضمن، 
بخشی از حساســیت های فرهنگی گاه به واسطه 
برخی کم دقتی های رســانه ای ایجاد می شــود و 
کنشگران اصلی این حوزه باید به این موارد توجه 
کنند. معتقدم به مرور هرچه جلوتر برویم روند کار 

روشن تر می شود.

نظارت بر صوت 
و تصویر فراگیر

حاکمیتی است 

حجت الاسلام والمسلمین 
عبدالحسین خسروپناه، 
دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با بیــان اینکه 
صــوت و تصویــر چند 
ساحت دارد که باید بیشتر 
مورد بررسی قرار گیرد، 
اظهار داشــت: درباره 
موضوع صــوت و تصویر 
فراگیر بایــد بحث های 
معرفتی صــورت گیرد و 
مباحثات لازم انجام شود. 
وی گفت: یکی از سؤالات 
مهم این است که آیا صوت 
و تصویر را باید حاکمیتی 
بدانیم یــا نــه؟ اکثر 
مسئولان و قانونگذاران 
معتقدند، چــون جنبه 
پــس  دارد  عمومــی 
حاکمیتی اســت، اما آیا 
همه بخش های حکمرانی 
آن باید حاکمیتی باشد یا 
اینکه نیاز است مردم هم 
مشارکت داشته باشند؟  

فقط تلاش ساترا 
در تنظیم گری 

کافی نیست
 

سعید مقیســه، رئیس 
ساترا با اشاره به مصوبه 
شــورای عالی انقــلاب 
فرهنگی بــر ادامه روند 
شــبکه نمایش خانگی، 
صداوسیما، قوه قضاییه، 
مرکز ملی فضای مجازی 
و  فرهنــگ  وزارت  و  
ارشاد اسلامی گفت: آن 
بخشــی از یک زنجیره 
اســت. وی همچنیــن 
اظهار امیدواری کرد که 
با تکمیل شدن بخش های 
زنجیره،  ایــن  مختلف 
ماموریت صداوسیما در 
این زمینه بیشتر محقق 
شود. مقیسه به این نکته 
هم اشــاره کرد که برای 
اجرای ماموریت ساترا و 
تنظیم گری صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی 
فقط تلاش خود ســاترا 

کافی نیست. 

نظارت بر 
سریال های خانگی 
با صداوسیماست

سیدمحمد هاشمی، معاون 
حقوقی وزارت ارشاد در 
مدیران  بــا  نشســت 
ســکوهای دیجیتــال 
شبکه نمایش خانگی که 
با حضور دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و رئیس 
ساترا برگزار شد،  گفت: 
رئیس جمهور بــه وزیر 
ارشاد ماموریت داده اند تا 
نظر همه ذی نفعان عرصه 
صوت و تصویــر فراگیر 
اعــم از تولیدکنندگان، 
هنرمندان، ناشــران و 
مهم تــر از همــه مردم 
از طریــق پایش هــا و 
پیمایش هــا اخذ شــود 
تا به ســندی متقن در 
این زمینه برســیم. وی 
گفت: در قرائتــی که ما 
از این قانــون داریم همه 
حوزه هایی که پیش از این 
با وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی بود، همچنان با 
این وزارتخانــه خواهد 
ماند و حوزه سریال های 
خانگی ایرانی، برنامه های 
تلویزیونی و پخش زنده 
را همچنــان در حــوزه 

صداوسیما می دانیم.

سمیه احمدوندگفت وگو
روزنامه نگار

زمان نگار: کشــمکش میان ســاترا و 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
پلتفرم های نمایش خانگی و ســایر 
نهادهای دخیــل در تعریف و تعیین 
»صــوت و تصویر فراگیــر« و مرجع 
نظارتی آن در یک دهه اخیر می تواند 
موضوع گزارشی مبسوط قرار بگیرد. 
ایــن روایتی مکتــوب و فشــرده از 
برخوردها و اتفاقات رخ داده در حوزه 
تعیین مرجــع نظارتی بــر فعالیت 

پلتفرم های نمایش خانگی است.

وقایع نگاری برخوردهای فراگیر

آغاز بــه کار ســرویس 
اشتراک ویدئو آپارات

وزیــر 1390 درخواســت 
ارتباطــات وقــت بــرای 
تعییــن مصادیــق دقیق 
صــوت و تصویــر فراگیر 
با مصوبــه شــورای عالی 
فضــای مجــازی و بعــد 

قانونگذاری

1397

  ادامــه کشــمکش 
بر ســر مرجــع نظارتی بر 

فعالیت پلتفرم ها

ســاترا  تعییــن    
به عنــوان ناظر بــر تولید 
آثــار حرفــه ای در فضای 
مجازی از سوی کمیسیون 

تلفیق بودجه مجلس 

پخــش 1400 در  وقفــه    
همچــون  ســریال هایی 
»جیــران« و »آهــوی من 
مارال« به دلیل مشکلات 

حقوقی و واکنش ساترا 

   انتشــار بدون مجوز 
برخی سریال های نمایش 
خانگی و برخورد ساترا با 

پلتفرم ها 

1401

شــورای عالی  مصوبــه 
انقلاب فرهنگــی درباره 
انتخاب ســاترا به عنوان 
مرجع نظارتــی بر فعالیت 

پلتفرم ها

 1402
بخشنامه ابراهیم رئیسی، 
رئیس وقت قوه قضاییه، 
دربــاره لــزوم  اخذمجوز 
از صداوســیما در زمینه 

صوت و تصویر فراگیر

 1398

تاسیس سامانه نمایش 
درخواستی فیلیمو

 1393

  تاسیس ساترا  طبق 
اصل 44 قانون اساسی 
تفســیری  نظریــه  و 
شــورای نگهبــان و نیز 
ابلاغیــه  براســاس 
مــورخ 94/0۶/22به 

ریاست جمهور 

  دســتور مقام معظم 
رهبــری دربــاره تنظیم 
مقررات، صــدور مجوز 
صوت وتصویــر فراگیر 
و نظــارت بر آن توســط 

سازمان صداوسیما 

  اعلام وصول طرح اصلاح 1394
بنــد »29« مــاده  2  قانون 
اهــداف و وظایــف وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی  
مبنــی بــر اینکــه صــدور 
هرگونــه مجــوز نظــارت بر 
فرایند تولید و پخش همه 
و  رادیویــی  برنامه هــای 
تلویزیونی  برعهده سازمان 
جمهــوری  صداوســیمای 

اسلامی ایران است.

  اعــلام مخالفــت صریح 
وزارت ارشــاد بــا طــرح 
مجلس برای مدیریت شبکه 

نمایش خانگی 

فعالیــت  افزایــش    
پلتفرم هــای نمایش خانگی 

با شیوع کرونا 
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تاسیس سامانه نمایش 
درخواستی نماوا

1392


